Rua 08, n° 1000 – Centro – CEP: 38-240-000
Fone /Fax: (34) 324-9000 – Itapagipe-MG
E-mail:pmitapagipe@itapagipe.mg.gov.br

www.itapagipe.mg.gov.br

Portaria nº 003 de 01 de janeiro de 2021.

Exonera os servidores públicos que

menciona da função de fiscal municipal

referente à pandemia do novo coronavírus.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE-MG, no uso de suas

atribuições legais e,

CONSIDERANDO que a nomeação e exoneração dos servidores municipais

para função de fiscal municipal referente à pandemia do novo coronavírus

constitui ato discricionário do poder publico.

CONSIDERANDO a nomeação dos servidores para fiscalização dos atos

referentes à pandemia do novo coronavírus efetuada pela Portaria nº. 147/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar da função de fiscal municipal referente à pandemia do novo

coronavírus os seguintes servidores:

I- Alacir Correia Jonas Júnior, matrícula nº 271;

II- Luciano Alves de Araújo, matrícula nº 3344;

III- Raphaela Lhanucy Souza Zago, matrícula nº 3364;

IV- Welington Luiz Borges, matrícula nº 252.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 01 de janeiro de 2021.

Ricardo Garcia da Silva

Prefeito Municipal